S. Martini. *Vestivit altare sancti Martini Confessoris Christi ex argento purissimo deaurato \* ex terra quandam Fridigisi Abbatis, pensante libras decem & septem & semis.*

SS. Martyrum Nerei & Achillei. *Idem praeclarissimus Pontifex conspicens Ecclesiam beatorum Martyrum Nerei & Achillei præ nimia jam vetustate defecere, atque aquarum inundatione repleti, juxta eandem Ecclesiam noviter a fundamentis in loco superiore Ecclesiam construxit mira magnitudinis, & pulchritudinis decoratam. In quo etiam loco hæc obtulit dona, ciborium ex argento purissimo pensans libras ducentas quindecim, canistra ex argentea numero sex pensantia simul libras quindecim. Calicem & patenam ex argento purissimo deauratos pensantes libras duodecim & uncias decem. Regnum super altare, ex auro purissimo, pensans libras duas & uncias sex, vestes duas, ex quibus unam albam holosericam, habentem historiam Dominicæ Nativitatis, Resurrectionis, Ascensionis, atque Pentecostes, ornatum in circuitu de chrysoclavo, & aliam de Tyrjo. In restauratione autem ejusdem Ecclesiæ recens factæ reperimus ejusdem instaurationis a Leone facta aliqua monumenta: Sixtus enim Papa quartus, qui restauravit, & ipse breviori ambitu ipsam con-*

*traxit, & obtexit, quod labefactatum vidit vetus pavimentum.*

*Item fecit in basilica beatæ Dei Genitricis Ad præsepe regnum ex auro purissimo spanoclisto, diversis in circuitu de chrysoclavo ornatum lapidibus pretiosis, pensans libras quatuor & uncias septem.*

*Fecit vero communicales ex argento purissimo per singulas urbis regiones, quæ præcederent stationes per manus acholytorum numero viginti quatuor, pensantes simul libras. . . .*

*Pari modo in basilica B. Petri fautoris sui fecit regnum ex auro purissimo diversis pretiosis ornatum lapidibus, pensans libras septem.*

*Fecit etiam in diaconia SS. Martyrum Nerei & Achillei vela promiscua holoserica numero. . . . Quæ autem hoc tempore diaconia erat, postea transit in titulum.*

*Itemque fecit sarta tecta B. Agapiti Martyris sita juxta Ecclesiam Beati Laurentii foris murum; & quæ præ nimia vetustate emarcuerant noviter restauravit.*

*Immo & in titulo B. Pudenciana fecit vestem albam holosericam ornatum in circuitu de Tyrjo. Hactenus Anastasius de Ecclesiarum ornamentis. Sic igitur in chartis saltem fulgeant, quæ temporis injuria, ut de omnibus rebus mundi hujus accidit, sunt consumpta.*

*Ad postremum autem ista habet de ordinationibus ab eo habitis. Fecit autem ordinationes tres per mensem Martii, in quibus creavit presbyteros triginta, diaconos undecim, Episcopos per diversa loca vigintis sex. Sepultus autem est in basilica B. Petri Apostoli pridie Idus Junii, Indictione nona, & cessavit Episcopatus dies decem. Ita Anastasius, licet alii habeant dies viginti Sedem vacasse, sed Anastasio magis creditur.*